РЕШЕНИЕ

по результатам заседания Общественной палаты

городского округа Фрязино № 2 от 20.12.2019 г.

1. Члены Общественной палаты городского округа Фрязино, заслушав доклад о

результатах проведённых мониторингов реализации национальных

проектов по направлениям: «Безопасные и качественные автомобильные

дороги», «Жилье и городская среда»,  «Здравоохранение», «Доступная

среда», «Образование» - «Современная школа»,

Решили:

1.1.Принять к сведению доклад С.П. Блинкова, Т.В. Ружейниковой,  Г.В.

Колюбаева, А.А. Прохоровой, М.С. Тюриной о результатах проведённых

мониторингов реализации национальных                                 проектов по

направлениям: «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Жилье

и городская среда»,  «Здравоохранение», «Доступная среда», «Образование»

- «Современная школа».

1.2.В связи с узкой дорогой по улице Горького обратиться в комиссию по

безопасности движения с предложением об изменении маршрута движения

городского общественного транспорта и автобусов маршрута № 361 Москва-

Фрязино на территории городского округа Фрязино.

1.3.Для ликвидации проблем с освещенностью на территории города

направить в адрес администрации рекомендации о принятии необходимых

мер по восстановлению освещения городских улиц, детских площадок и

внутри дворовых территорий в соответствии с нормативами.

1.4.Для решения вопроса обеспечения кадрами станции скорой помощи

обратиться к Главе города с предложением выделения жилья для молодых

специалистов или выделения средств на компенсацию за арендуемое ими

жилье.

1.5.Направить в комиссию по вопросам ЖКХ рекомендацию о проведении

проверки наличия сертификатов на игровые элементы детских и спортивных

площадок города.

1.6.С целью расширения площадок обсуждения актуальных вопросов

жизнедеятельности города ввести представителей от комиссий

Общественной палаты города в комиссии администрации.

2. Члены Общественной палаты городского округа Фрязино, заслушав

информацию Русакова Константина Владимировича

о проекте плана работы Общественной палаты городского округа Фрязино на

первое полугодие 2020 г.,

РЕШИЛИ:

2.1.Принять план работы Общественной палаты городского округа Фрязино

на первое полугодие 2020 г. за основу.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Общественной палаты

городского округа Фрязино                                                            К.В. Русаков